- Tên giao dịch: CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ PHÁT TRIỂN 
ĐÔ THỊ THĂNG LONG 
- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số: 0500383583 do Sở Kế hoạch và Đầu tư 
thành phố Hà Nội cấp lần đầu 27/05/2009, thay đổi lần thứ 14 ngày 10/05/2024 
- Vốn điều lệ : 777.413.560.000 (Bảy trăm bảy mươi bảy tỷ bốn trăm mười ba triệu 
năm trăm sáu mươi nghìn đồng chẵn) 
- Vốn đầu tư của chủ sở hữu: 816.448.022.635 (Tám trăm mười sáu tỷ bốn trăm bốn 
mươi tám triệu, không trăm hai mươi hai nghìn sáu trăm ba mươi lăm đồng) 
- Địa chỉ: Thôn Trung, Xã Liên Trung, Huyện Đan Phượng, Thành phố Hà Nội, Việt 
Nam 
- Số điện thoại : 024.3363.1063 
- Website: www.thanglongdeco.com 
- Mã cổ phiếu : TLD 
- Quá trình hình thành và phát triển: 

 Năm 2000: 
Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Phát triển Đô thị Thăng Long tiền thân là 
Công ty TNHH Thương mại và Xây dựng Ngọc Hà thành lập vào 21 tháng 09 
năm 2000 theo Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh được cấp bởi Sở Kế hoạch 
và Đầu tư thành phố Hà Nội với số vốn ban đầu 11.000.000.000 VNĐ (Mười một 
tỷ đồng).  

 Năm 2010: 
Công ty đổi tên thành Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Phát triển Đô thị 
Thăng Long. Đồng thời trong năm 2010, Công ty phát hành tăng vốn điều lệ lên 
95.000.000.000VNĐ (Chín mươi lăm tỷ đồng).  

 Năm 2017:  
Công ty đã tiến hành tăng vốn điều lệ lên 180.000.000.000 VNĐ (Một trăm tám 
mươi tỷ đồng).  

Ngày 29/11/2017, Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh có Quyết 
định số 435/QĐ-SGDHCM về việc chấp thuận cho Công ty Cổ phần Đầu tư Phát 
triển Xây dựng Thăng Long được niêm yết 18.000.000 cổ phiếu trên sàn HOSE. 

 Năm 2018: 
Công ty đã tiến hành tăng vốn điều lệ lên 187.197.788.000 VNĐ (Một trăm tám 
mươi bảy tỷ một trăm chín mươi bảy triệu bảy trăm tám mươi tám nghìn đồng) sau 
khi phát hành cổ phiếu trả cổ tức.  

 Năm 2020: 
Công ty tăng vốn điều lệ lên 380.540.770.000 VNĐ (Ba trăm tám mươi tỷ năm 
trăm bốn mươi triệu bảy trăm bảy mươi nghìn đồng) sau khi phát hành cổ phiếu 
cho cổ đông hiện hữu và phát hành riêng lẻ cho nhà đầu tư.  
Công ty tăng vốn điều lệ lên 399.563.720.000 VNĐ (Ba trăm chín mươi chín tỷ 
năm trăm sáu mươi ba triệu bảy trăm hai mươi nghìn đồng) sau khi phát hành cổ 
phiếu trả cổ tức.  

 Năm 2021: 
Công ty tăng vốn điều lệ lên 427.525.860.000 VNĐ (Bốn trăm hai mươi bảy tỷ 
năm trăm hai mươi năm triệu tám trăm sáu mươi nghìn đồng) sau khi phát hành 
cổ phiếu trả cổ tức.  

 Năm 2022:  
Công ty tăng vốn điều lệ lên 747.525.860.000 VNĐ (Bảy trăm bốn mươi bảy tỷ 
năm trăm hai mươi lăm triệu tám trăm sáu mươi nghìn đồng) sau khi hoàn tất đợt 
phát hành cổ phiếu riêng lẻ.  

 Năm 2023:  
Vốn điều lệ của công ty: 777.413.560.000 VNĐ (Bảy trăm bảy mươi bảy tỷ bốn 
trăm mười ba triệu năm trăm sáu mươi nghìn đồng) sau khi phát hành cổ phiếu trả 
cổ tức. 

 Năm 2024:  
Trong năm công ty vượt qua bao nhiêu khó khăn, biến động của thị trường, tổng 
doanh thu của Công ty đạt 568,73 tỷ đồng, lợi nhuận sau thuế đạt 14,13 tỷ đồng. 

- Các sự kiện khác: Không có